



Plaquette Association

Exercice du 01-01-2023 au 31-12-2023

MFR PLEYBEN

Elaboré par : IWAN L' HOUR (937)

Agence : BREST (32)

N°Client : 290005

Traitement du 07-03-2024

Comptes Annuels

SOMMAIRE DES COMPTES ANNUELS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF

BILAN PASSIF après répartition

COMPTE DE RÉSULTAT (liste) 3 ans

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (3 ans)

DÉTAIL BILAN ACTIF

DÉTAIL BILAN PASSIF

DÉTAIL COMPTE DE RÉSULTAT (liste) 3 ans

DÉTAIL SIG (3 ans)

BILAN - ACTIF

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 897,52	7 868,55	28,97	344,97
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	97 415,34		97 415,34	97 415,34
Constructions	4 575 927,47	2 696 155,42	1 879 772,05	2 019 123,67
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	665 725,39	640 543,20	25 182,19	36 578,92
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	6 391,00		6 391,00	6 267,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	153,00		153,00	153,00
TOTAL (I)	5 353 509,72	3 344 567,17	2 008 942,55	2 159 882,90
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	7 801,11		7 801,11	7 217,21
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	42 695,99	15 146,34	27 549,65	72 100,05
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	3 424,30		3 424,30	14 791,77
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	37 616,39		37 616,39	76 087,04
Charges constatées d'avance	15 903,39		15 903,39	15 078,54
TOTAL (II)	107 441,18	15 146,34	92 294,84	185 274,61
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 460 950,90	3 359 713,51	2 101 237,39	2 345 157,51

BILAN - PASSIF APRÈS RÉPARTITION

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF (après répartition)	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	24 943,18	58 415,48
Excédent ou déficit de l'exercice	-181 004,10	-33 472,30
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-156 060,92</i>	<i>24 943,18</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	958 680,66	1 041 449,75
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	802 619,74	1 066 392,93
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	30 284,76	27 857,70
TOTAL (III)	30 284,76	27 857,70
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 038 408,78	1 105 808,25
Emprunts et dettes financières diverses	60 000,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 734,69	44 122,72
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	55 647,96	68 571,25
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	35 387,28	22 670,97
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	27 154,18	9 733,69
TOTAL (IV)	1 268 332,89	1 250 906,88
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 101 237,39	2 345 157,51

COMPTE DE RÉSULTAT

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations	5 280,00	3 605,00	4 265,00
Ventes de biens et services			
Ventes de biens			
<i>Dont ventes de dons en nature</i>			
Ventes de prestations de service	428 709,28	436 221,26	356 142,61
<i>Dont parrainages</i>			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	526 030,51	583 581,14	562 312,18
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			100,00
Mécénats		389,00	
Legs, donations et assurances-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amortis, dépr., prov., transf. charges	57 719,43	8 384,28	11 519,81
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	4 967,38	3 613,88	8 621,48
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 022 706,60	1 035 794,56	942 961,08
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises et autres achats	101 789,16	96 212,70	78 271,82
Variation de stock	-583,90	286,11	-1 745,74
Autres achats et charges externes	285 010,50	214 430,30	212 208,08
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés	15 016,73	13 770,57	13 479,69
Salaires et traitements	525 388,64	477 630,51	478 843,48
Charges sociales	153 920,43	139 086,60	151 566,03
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	179 614,19	178 807,04	186 864,08
Dotations aux provisions	2 427,06		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	5 868,77	18 053,84	110,78
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 268 451,58	1 138 277,67	1 119 598,22
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-245 744,98	-102 483,11	-176 637,14
PRODUITS FINANCIERS			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	967,67	809,15	149,53
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	967,67	809,15	149,53
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, aux dépr. et aux prov.			
Intérêts et charges assimilées	20 595,10	21 735,42	23 948,77
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	20 595,10	21 735,42	23 948,77
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-19 627,43	-20 926,27	-23 799,24

COMPTE DE RÉSULTAT

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-265 372,41	-123 409,38	-200 436,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion	2 162,89	7 023,37	45 714,58
Sur opérations en capital	82 257,72	83 389,71	91 457,81
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	84 420,61	90 413,08	137 172,39
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		229,00	
Sur opérations en capital	14,30	231,00	
Dotations aux amortissements, aux dépr. et aux prov.			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	14,30	460,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	84 406,31	89 953,08	137 172,39
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)	38,00	16,00	29,52
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 108 094,88	1 127 016,79	1 080 283,00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 289 098,98	1 160 489,09	1 143 576,51
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-181 004,10	-33 472,30	-63 293,51

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
TOTAL DES RESSOURCES	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
+ Cotisations	5 280,00	1,23	3 605,00	0,83	4 265,00	1,20
+ Concours publics et subv. d'exploitation	526 030,51	122,70	583 581,14	133,78	562 312,18	157,89
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public			389,00	0,09	100,00	0,03
- Approvisionnements	101 205,26	23,61	96 498,81	22,12	76 526,08	21,49
- Autres achats et charges externes	285 010,50	66,48	214 430,30	49,16	212 208,08	59,59
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	573 804,03	133,84	712 867,29	163,42	634 085,63	178,04
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 016,73	3,50	13 770,57	3,16	13 479,69	3,78
- Charges de personnel	679 309,07	158,45	616 717,11	141,38	630 409,51	177,01
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-120 521,77	-28,11	82 379,61	18,88	-9 803,57	-2,75
+ Autres produits	50 896,17	11,87	5 915,65	1,36	12 178,53	3,42
- Autres charges	5 868,77	1,37	18 053,84	4,14	110,78	0,03
+ Produits exceptionnels	2 162,89	0,50	7 023,37	1,61	45 714,58	12,84
- Charges exceptionnelles	14,30		460,00	0,11		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-73 345,78	-17,11	76 804,79	17,61	47 978,76	13,47
+ Produits financiers	967,67	0,23	809,15	0,19	149,53	0,04
- Charges financières	20 595,10	4,80	21 735,42	4,98	23 948,77	6,72
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-19 627,43	-4,58	-20 926,27	-4,80	-23 799,24	-6,68
- Impôts sur les bénéfices	38,00	0,01	16,00		29,52	0,01
- Participation des salariés aux résultats						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-93 011,21	-21,70	55 862,52	12,81	24 150,00	6,78
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	182 041,25	42,46	178 807,04	40,99	186 864,08	52,47
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	11 790,64	2,75	6 082,51	1,39	7 962,76	2,24
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat	82 257,72	19,19	83 389,71	19,12	91 457,81	25,68
RÉSULTAT NET	-181 004,10	-42,22	-33 472,30	-7,67	-63 293,51	-17,77

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	7 897,52	7 868,55	28,97	344,97
2050000000 CONCESSION,DROIT SIMIL.	7 897,52		7 897,52	7 897,52
2805000000 AMORT.CONCES.DROIT SIMIL		7 868,55	-7 868,55	-7 552,55
Immobilisations corporelles				
Terrains	97 415,34		97 415,34	97 415,34
2110000000 Terrains	97 415,34		97 415,34	97 415,34
Constructions	4 575 927,47	2 696 155,42	1 879 772,05	2 019 123,67
2130000000 CONSTRUCTION & AMENAGEM.	4 575 927,47		4 575 927,47	4 565 219,87
2813000000 AMORT.CONSTR.& AMENAGEM.		2 696 155,42	-2 696 155,42	-2 546 096,20
Autres	665 725,39	640 543,20	25 182,19	36 578,92
2182000000 Matériel de transport	124 086,65		124 086,65	124 086,65
2183000000 Mat. de bureau & mat. info	56 823,28		56 823,28	53 849,28
2184000000 Mobilier	212 498,77		212 498,77	212 498,77
2184001110 EQUIP ENSEIGNEMENT ANN	8 047,22		8 047,22	6 367,22
2184300000 PETIT MOB ET MAT LA CUISINE	11 073,46		11 073,46	6 783,60
2185000000 EQUIPEMENT INTERNAT	253 196,01		253 196,01	253 196,01
2818200000 Amort. matériel transport		124 086,65	-124 086,65	-124 086,65
2818300000 Amort. mat. bureau & info		50 992,91	-50 992,91	-44 806,75
2818400000 AMORT EQUIPEM.ENSEIGNEM.		211 868,77	-211 868,77	-210 560,77
2818401110 AMORT. MOB.ENSEIGN ANN.		6 547,66	-6 547,66	-6 367,22
2818430000 AMORT. PETIT MOB ET MATCUISI		1 586,53	-1 586,53	-271,88
2818500000 AMORT.EQUIPEM.INTERNAT		245 460,68	-245 460,68	-234 109,34
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	6 391,00		6 391,00	6 267,00
2610000000 Titres de participation	6 391,00		6 391,00	6 267,00
Autres	153,00		153,00	153,00
2750000000 Dépôts & cautionnements versés	153,00		153,00	153,00
TOTAL (I)	5 353 509,72	3 344 567,17	2 008 942,55	2 159 882,90
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	7 801,11		7 801,11	7 217,21
3217000000 ALIMENTS & MAT.CONSOUMAB	888,61		888,61	1 040,63
3221000000 Stock combustible	3 672,64		3 672,64	4 652,00
3222000000 Stock produits d'entretien	2 973,44		2 973,44	1 344,26
3235000000 Stock fournitures scolaires	266,42		266,42	180,32
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	30 195,90		30 195,90	76 808,34
Créances douteuses ou litigieuses	12 500,09	15 146,34	-2 646,25	-4 708,29
Avances et acomptes versés sur commandes				1 070,00
Partenaires et comptes courants	31,50		31,50	7 134,40
Autres	3 392,80		3 392,80	6 587,37
Disponibilités	37 616,39		37 616,39	76 087,04
5120000000 BANQUE : CRCA	8 665,97		8 665,97	2 308,24
5121000000 LIVRET CSL 03193403201	20 267,37		20 267,37	33 648,82
5122000000 CRCA 03193411001 VOY ETU	239,68		239,68	2 610,85
5123000000 CRCA LIVRET A	7 868,52		7 868,52	21 952,17
5124000000 CMB 04258007940 FOYER	265,00		265,00	265,00
5125000000 CSL SOCIET 00258973964	309,85		309,85	15 301,96
Charges constatées d'avance	15 903,39		15 903,39	15 078,54
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	15 903,39		15 903,39	15 078,54
TOTAL (II)	107 441,18	15 146,34	92 294,84	185 274,61

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 460 950,90	3 359 713,51	2 101 237,39	2 345 157,51

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	24 943,18	58 415,48
1100000000 Report à nouveau (excédent)	24 943,18	58 415,48
Excédent ou déficit de l'exercice	-181 004,10	-33 472,30
<i>Situation nette (sous total)</i>	-156 060,92	24 943,18
Subventions d'investissement	958 680,66	1 041 449,75
1314100000 SUBV.EQUIPEMENT REGION	1 657 253,74	1 655 768,81
1314200000 SUBV.EQUIPEMENT DEPARTEM	158 445,28	158 445,28
1314300000 SUBVENTION ETAT	5 558,02	5 558,02
1319102018 CR SUBV NON AMORT 31-12-18		1 996,30
1391410000 QUOTE PART RESULT SUBV REGION	-738 318,27	-659 200,45
1391420000 QUOTE PART RESULT SUBV DEPARTE	-118 700,09	-115 560,19
1391430000 AMORT SUBV ETAT	-5 558,02	-5 558,02
TOTAL (I)	802 619,74	1 066 392,93
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	30 284,76	27 857,70
1530000000 Prov pr indemn départ retraite	30 284,76	27 857,70
TOTAL (III)	30 284,76	27 857,70
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 038 408,78	1 105 808,25
1641103850 CRCA LT 00230987 385		8 875,12
1641108150 CRCA PRET 815 - 20 ANS	845 179,76	896 488,56
1641108180 CRCA PRET 818 - 21 ANS	130 731,88	137 837,65
1642002021 PRET CT PGE DECEMBRE 2021	60 000,00	60 000,00
1688000000 Intérêts courus	2 497,14	2 606,92
Emprunts et dettes financières diverses	60 000,00	
1681200000 AUTRES EMPRUNTS À COURT TERME	60 000,00	
Dettes fournisseurs	27 341,88	35 472,72
Dettes fournisseurs factures non parvenues	24 392,81	8 650,00
Personnel et comptes rattachés	14 328,00	12 683,99
Dettes fiscales et sociales	41 319,96	55 887,26
4311000000 Mutualité Sociale Agricole	23 116,18	41 591,48
4315000000 IJ de MSA (ou SS) à reverser	564,50	409,33
4371000000 AG2R	8 071,76	5 579,71
4382000000 Org soc Ch soc / congé à payer	3 951,00	3 196,00
4386000000 Org soc Charges à payer	4 620,06	4 194,28
4421000000 Prélèvement à la source	996,46	916,46
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		3 920,00
Créditeurs divers	598,49	598,49
Autres dettes	8 070,05	6 561,64
4111200110 LE MEUR Raphael (LE MEUR Pierr	52,42	
4111200640 SAUVAGE Oceane ()	652,43	
4111210470 LE FUR Nathan (LE FUR Franck)	67,09	482,10
4111210490 VACHER Mairona (Mme DUCROUT Cl	179,22	
4111210580 BEON Dephine (M. et Mme BEON O		72,00
4111210790 CALVEZ Nathan (GOURIOU LaÛti		236,61
4111221004 FARIA Marion (FARIA Nadine)	30,40	
4111221005 DELMAS--GILARDIT Sacha (GILARD	22,65	121,43
4111221008 HELOU Nathan (HELOU Ronan)	125,03	
4111221017 HASCOET Bernard (HASCOET Matte		60,01
4111221021 LE MADEC Maureen (LE CORRE Son	191,14	
4111221029 FALCHIER Lara (FALCHIER Chisto	33,92	18,69
4111221034 LASSELIN Sebastien (LASSELIN A	22,60	
4111221040 STEUNOU Sandy (AUTRET Alizee)	660,34	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
4111221053 POHER Pascal (POHER Jeremy)		61,80
4111221055 TURUBAN Emily		67,19
4111231078 SERAUDIE Elie (MALLEJAC-SERAUD)	44,54	
4111231079 RAULT Liam (RAULT Christophe)	173,83	
4111231080 SARRUS Nolann (SARRUS Ludovic)	160,03	
4111231082 STIENNE-SIX Lana (VANCAENEGHEM)	82,88	
4111231086 BERTANI Enzo	372,61	
4111231088 DUFOURMANTELLE Clara (DUFOURMA)	50,51	
4111231090 GUERMEUR Nathanael (GUERMEUR B)	166,83	
4111231091 HUART AUFFRET Lola (HUART Seba)	768,42	
4111231092 JAGAULT Ryley (JAGAULT Olivier)	42,41	
4111231105 GREVELLEC Enora (GREVELLEC Erw)	56,27	
4111231108 PENHOET Lovan (LE BRIS Laetiti)	229,11	
4111231112 PASQUIER Manon (PASQUIER Xavie)	92,54	
4111231119 PENSEC Nolan (TREBON Rozenn)	214,57	
4111231120 Kerdiles--CHAULIAC Hermine (UR)	140,43	
4111231123 GUILLEMET Madyssone (GUILLEMET)	47,07	
4111231125 BOSSER Gabrielle (HORMAIN Soph)	227,81	
4111231132 GRUNY Eva (MINIOU Agnes)	87,79	
4111231135 AZZI Marine (PICHON Sabine)	215,08	
4111231139 BARBOSA Oceane (BARBOSA Celine)	327,48	
4111231142 LE GAC--LE SAUX Kevin (LE GAC)	1 142,46	
4111231148 CHARLES-DOMINE Lilou (CHARLES-	78,45	
4111231154 DESJARDIN Clara (LE ROY Josian)	153,68	
4111231158 COCAIGN Liam	32,30	
4111231176 M'ROUDJAE Jeffson (DEZITTERE J)	167,07	
4111231177 LE JOLIFF Louhana (RAVON Fabio)	60,43	
4111231180 DIZET--BERNARD Joffrey (DIZET-	153,37	
4111231181 HEMON Maeline (HEMON Virginie)	26,41	
4111231183 PRIGENT Enora (PRIGENT Nicolas)	15,86	
4111800020 BARAER Estelle (M. et Mme BARA)		328,83
4111800250 PENDU Marion (M. et Mme PENDU)	20,91	20,91
4112200170 VIGOUROUX Yael (VIGOUROUX Rona)	45,59	
4113210160 MORVAN Camille (M. et Mme TETA)	30,00	30,00
4121101000 OCAPIAT	606,07	5 062,07
Partenaires et comptes courants	26 718,74	11 590,84
Produits constatés d'avance	27 154,18	9 733,69
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	27 154,18	9 733,69
TOTAL (IV)	1 268 332,89	1 250 906,88
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 101 237,39	2 345 157,51

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations	5 280,00	3 605,00	4 265,00
7561000000 Cotisations avec contrepartie	5 280,00	3 605,00	
7562000000 Cotisations sans contrepartie			4 265,00
Ventes de biens et services			
Ventes de biens			
Dont ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de service	428 709,28	436 221,26	356 142,61
7061100110 Scolarité 4e/3e			28 731,25
7061100320 Scolarité Bac Pro SAPAT			34 255,70
7061100330 Scolarité Bac Pro CGEA			21 306,60
7061101001 SCOLARITE 4E 3E	33 610,95	31 949,51	
7061104102 SCOLARITE BAC PRO CGEA - FI	20 316,99	21 865,21	
7061104201 SCOLARITE BAC PRO SAPAT - FI	44 291,91	35 665,03	
7061200001 FRAIS DE DOSSIER - INSCRIPTION			2 425,00
7062100270 AKTO - APP - CAP AS		1 578,83	6 338,17
7062110320 UNIFORMATION - APP - SAPAT			1 583,33
7062110330			82 327,77
7062114102 OPCO NPEC FORMAT CGEA APPRENTI	113 214,19	130 764,38	
7062114201 OPCO NPEC FORM SAPAT APPRENTI	7 733,33	6 016,67	
7062200000 FORMATION STAGIAIRES FC		17 885,45	26 801,15
7062214102 OPCO HEBERG. CGEA APPRENTI	5 358,00	5 628,00	
7062214201 OPCO HEBERG. SAPAT APPRENTI		-168,00	
7062224102 OPCO RESTAUR CGEA APPRENTI	5 949,00	8 344,00	
7062224201 OPCO RESTAURAT SAPAT APPRENTI		-189,00	
7064100110 Restauration 4e/3e			21 202,83
7064100320 Restauration Bac Pro SAPAT			24 452,66
7064100330 Restauration Bac Pro CGEA			15 747,79
7064101001 RESTAURATION 4E-3E	27 387,57	23 794,51	
7064104102 RESTAURATION BAC PRO CGEA - FI	15 772,50	15 272,98	
7064104201 RESTAURATION BAC PRO SAP - FI	35 926,67	28 254,40	
7064200270 RESTAURATION-APP-CAP AS		259,00	266,00
7064200320 RESTAURATION APP SAPAT			189,00
7064200330			5 167,00
7064204102 FAMILLE RESTAUR CGEA APPRENTI	3 372,00	1 391,70	
7064204201 FAMILLE RESTAUR SAPAT APPRENTI	1 014,75		
7064300000 Restauration stagiaires FC		3 289,48	5 060,00
7065100110 Hébergement 4e/3e			9 610,57
7065100320 Hébergement Bac Pro SAPAT			11 290,32
7065100330 Hébergement Bac Pro CGEA			8 299,80
7065101001 HEBERGEMENT 4E - 3E	13 997,84	10 667,96	
7065104102 HEBERGEMENT BAP PRO CGEA - FI	7 682,96	6 635,56	
7065104201 HEBERGEMENT BAC PRO SAP - FI	18 625,44	15 190,64	
7065200270 HEBERGEMENT-APP-CAP AS		168,00	192,00
7065200320 HEBERGEMENT APP SAPAT			168,00
7065200330			3 162,00
7065204102 FAMILLES HEBERG. CGEA APPRENTI	227,10	30,90	
7065204201 FAMILLE HEBERG SAPAT APPRENTI	468,00		
7065300000 Hébergement stagiaire FC		1 954,56	2 582,40
7067100001 VOYAGES NEIGE 2023	12 675,23		
7067800000 Frais de dossier - Inscription	2 825,00	1 725,00	
7067800001 Transport FI	6 476,89	3 473,00	
7067800002 PRET LINGE DE LIT	35,00		
7067820001 Transport - APPRENTISSAGE	579,14	465,48	
7081300000 Repas du personnel	3 378,54	3 637,50	3 605,01
7083100000 Accueil de groupes ext Restau	16 639,98	48 297,00	35 675,04
7083200000 Accueil de groupes ext Heberg.	22 722,00	4 658,00	324,00
7083300000 Locations de salles	-544,00	3 005,28	2 104,70
7083400000 Locations de matériel	3 072,96		48,40
7084100000 MAD Personnel de formation			3 226,12
7084200000 Autres catégories de personnel		339,72	
7088200000 Autres prod. d'act annexes	220,00	867,00	
7088200020 ACTIVITES - SAUCISSONS	2 435,50		
7088200030 ACTIVITES ROUGAIL		984,00	
7088200040 ACTIVITES - TOMBOLA	2 654,90		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
7088200050 ACTIVITE MARCHE DE NOEL	188,94	2 519,51	
7088200060 ACTIVITE BOIS	400,00		
<i>Dont parrainages</i>			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	526 030,51	583 581,14	562 312,18
7301000000 Taxe d'apprentissage solde 13%			15 262,47
7418100000 Subv. fonctionnement M.Agr	516 247,78	534 746,82	515 523,24
7418800000 Autres Subv Min Agri		25 252,26	8 397,12
7442120000 CR / Subv. Fonctionnement APP		805,00	6 750,00
7442602022 SUBV ERASMUS BOLOGNE DPLT DIR			
7442800000 CONS. REGIONAL - AUTRES SUBV.			5 150,00
7442810000 CR /Autres aides aux scolaires	1 300,00	1 600,00	
7444000000 Subventions communes & groups	1 765,00	1 748,00	962,50
7481000000 TAXE APPRENTISSAGE			10 000,00
7488000000 Autres subventions	779,18	205,67	266,85
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE	5 938,55	19 223,39	
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			100,00
7541100000 DONS MANUELS			100,00
Mécénats		389,00	
7542000000 MECENATS		389,00	
Legs, donations et assurances-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amorts, dépr., prov., transf. charges	57 719,43	8 384,28	11 519,81
7815400000 RAP - PROV. RISQUES ET CHARGES		3 974,33	7 962,76
7817000000 REPR PROV DÉPRÉC CRÉANCES	11 790,64	2 108,18	
7911000000 AUTRES REMBOURSEMENTS	223,66	564,40	
7911300000 REMB. FRAIS FORMATION PERS.			829,50
7913100000 Remb. frais formation perso	4 446,56	750,00	2 245,36
7918000000 Remb. pour les dégradations	89,47	329,17	
7919100000 Remboursement de salaires	37 661,02		448,89
7919200000 Remboursement des IJ	3 508,08	658,20	33,30
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	4 967,38	3 613,88	8 621,48
7581000000 Produits div gestion courante	55,49	168,34	307,94
7581060671 ACHAT TENUE SUP SAPAT	223,00		364,62
7581062463 Remboursement Transport FI			1 217,15
7581062464 REMBOURSEMENT TRANSPORT FC			102,20
7581062465 RBT TRANSPORT APPRENTISSAGE			174,94
7581062610 RBT LA POSTE	11,84		24,00
7581628811 RBT ACTIVITES SPACE	4 677,05	3 445,54	6 380,63
7581628820 RBT ACTIVITES			50,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 022 706,60	1 035 794,56	942 961,08
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises et autres achats	101 789,16	96 212,70	78 271,82
6011100000 Alimentation (achats directs)	78 409,87	68 551,05	59 360,31
6011100010 Alimentation Groupe extérieur	3 452,91	7 682,33	1 030,93
6012000000 Achat Pass Ressources Pédagogi			1 475,40
6022110000 Fuel	9 866,21	10 678,86	8 874,38
6022120000 Gaz chauffage	2 177,06	1 990,00	1 487,58
6022200000 Produits d'entretien	5 467,88	5 085,50	4 014,23
6022300000 Fournitures d'atelier	426,99	539,30	727,21
6022500000 ACHATS FOURN SCOLAIRES		289,20	
6022600000 Fournitures scolaires	1 988,24	1 396,46	1 301,78
Variation de stock	-583,90	286,11	-1 745,74
6031110000 Variation alimentation	152,02	1 099,10	-990,07
6032110000 V.S. COMBUSTIBLES - FUEL	929,36	-641,00	-1 557,00
6032120000 V.S. COMBUSTIBLES - GAZ			2 005,80

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
6032210000 Variation combustibles	50,00	285,00	-1 785,00
6032220000 Variation produits d'entretien	-1 629,18	-602,50	615,70
6032260000 Variation fournitures scol	-86,10	145,51	-35,17
Autres achats et charges externes	285 010,50	214 430,30	212 208,08
6061100000 Electricité	43 742,22	11 607,15	14 019,67
6061200000 Eau	5 360,48	4 742,68	3 701,91
6061300000 Gaz de Ville	8 024,30	16 327,49	8 478,66
6061400000 Carburants et lubrifiants	6 471,02	4 885,95	3 714,81
6063000000 Fourn & petits équip. internat	3 352,04	4 685,88	1 492,31
6064000000 Fournitures administratives	132,50	514,25	464,99
6067100000 Fourn & petits matériels péda	5 144,33	5 531,88	9 896,01
6067200000 Matériel de sport	1 117,45	4 542,00	584,95
6067400000 Pharmacie	97,17	12,96	73,73
6068100000 Petit mobilier		65,00	
6068800000 DIVERS	495,96		
6135100000 Locations mob de mat pédago		670,00	670,93
6135200000 Locations mob non pédagogique	765,40	548,10	438,86
6152000000 Entret & répar sur biens immob	6 293,11	5 631,80	3 590,63
6155100000 Ent. et réparat Alarme & sécu			928,13
6155200000 Entretien réparation véhicule	4 526,38	4 911,30	2 024,36
6155300000 Entretien réparat photocopieur		334,85	
6155500000 Entretien réparat autres mat	2 810,33	1 452,06	1 048,77
6155600000 Blanchissage		99,00	
6156100000 Alarme et sécurité	13 359,48	12 004,58	5 067,61
6156300000 Maintenance photocopieurs	4 886,66	4 158,96	4 499,60
6156400000 Informatique	3 401,25	3 878,61	3 772,51
6156800000 Autres	2 383,27	2 422,62	2 544,62
6161000000 Responsabilité civile	1 884,46	1 781,20	1 754,94
6162000000 Assurance des immeubles	7 079,34	6 683,35	6 591,02
6163000000 Assurances des véhicules	3 843,12	3 601,84	2 381,39
6166000000 Assurance apprenants	9 551,77	6 740,38	6 612,38
6181000000 Documentation générale	242,86	1 222,00	1 601,55
6182000000 ABONNEMENTS	1 012,00		
6212300000 PERS INTERVTS EXT SERVICES	1 822,04		
6214100000 PERSONNEL DETACHE - FI	2 834,00	2 716,00	
6214110000 PERSONNELS DÉTACHÉS - FI	487,58		3 457,00
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - APP	100,96		
6222000000 COMM ET COURTAGES SUR VENTES			1 250,74
6226400000 HONO LEGS DONNAT DEST CEDES		300,00	
6226800000 Honoraires de structures	21 351,56	16 447,99	18 810,53
6227000000 Frais d'actes et contentieux			7 004,76
6228000000 Qualité	1 486,93	1 107,90	1 107,91
6231000000 Annonces et insertions	15 532,71	10 947,24	17 521,03
6233000000 Manifestations & expositions	1 412,68	2 303,65	432,00
6234000000 Relations publiques - Cadeaux	2 916,02	2 353,00	2 645,50
6236000000 Catalogues et imprimés	559,94	2 679,00	888,21
6238000000 Divers	150,00	90,00	200,00
6246300000 Transports Formation initiale	14 085,00	7 869,25	4 608,10
6251100000 Déplac. du personnel	68,91	45,60	386,20
6251200000 Déplac. des administrateurs		1 140,48	1 351,68
6252000000 Déplacements membres du jury			33,60
6256000000 Missions	1 442,99	3 527,50	913,50
6261000000 Frais postaux	1 723,25	1 850,49	1 531,32
6262000000 Frais de télécommunication	3 571,37	3 167,81	3 159,04
6272000000 COM ET FRAIS/ ÉMISSION D'EMP	300,00		
6278000000 Services bancaires	268,22	822,04	489,84
6281100000 Cotisation FDMF	19 486,42	17 931,28	20 543,25
6281200000 Cotisation FRMF	13 243,00	11 703,00	12 099,00
6281300000 Cotisation UNMFR	8 050,00	7 011,33	7 540,78
6281800000 Cotisations diverses	210,00	1 264,70	1 357,90
6282100000 Formations Personnels	6 378,12	2 314,20	9 847,80
6282200000 Formations Administrateurs		750,00	
6285200000 Héberg. ext du Personnel		101,00	1 301,70
6286100000 RESTAUR. EXT DES APPRENANTS	84,00		
6286200000 Restaur. ext du Personnel	1 309,51	57,00	465,00
6287110000 HÉBERGEMENT - FI	4 248,50	360,36	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
6287120000 Voy.Etudes / Restauration - FI	3 392,47	822,02	396,87
6287130000 Voy.Etudes / Transport - FI	7 127,92		586,83
6287140000 FRAIS ENCADRANTS - FI	21,60		
6287180000 AUTRES - FI	9 121,12	485,00	
6288100000 Activités Pédagogiques	5 022,56	3 613,48	5 895,59
6288100010 ACTIVITES - HAMBURGERS		556,60	
6288200000 Activités vie résidentielle	1 224,22	940,49	428,06
6288200030 Activité ROUGAIL		96,00	
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés	15 016,73	13 770,57	13 479,69
6333000000 Particip employeurs à la FPC	5 250,23	8 579,07	9 132,29
6334000000 Contrib comptaire à la FPC	4 200,00	412,50	202,40
6351200000 Taxes Foncières	3 481,00	3 359,00	3 292,00
6351300000 Autres impôts locaux	2 085,50	1 420,00	853,00
Salaires et traitements	525 388,64	477 630,51	478 843,48
64110LAZ LAZ CHARLOTTE			30 606,56
64111ABG ABGRALL LAURENCE	14 728,35		
64111ABI ABILY HELENE	39 608,83	37 520,09	
64111AND ANDRE EMELINE		218,26	
64111BES BESLAY ALICIA		249,87	
64111BIZ BIZOUARN ERIC	33 267,18	34 548,30	
64111BOU BOUGUYON KAREN	4 321,47	8 853,32	
64111BRIL BRILLAULT BENEDICTE		2 110,35	
64111CAROF CAROFF MANUEL		18 064,54	
64111COR CORRE MARCELLE	30 263,15	3 729,75	
64111DE2 DENU SOPHIE-MONITRICE	13 005,76	7 379,83	
64111DRE DREZEN MAGALI	29 450,63	27 176,49	
64111JAC JACQ VERONIQUE	29 494,08	27 291,88	
64111JUGUE JUGUET DENIS		30,78	
64111KERNE KERNEUZET DAMARIS		559,50	
64111LAZ LAZ CHARLOTTE	32 184,93	32 350,28	
64111LELIV LE LIVEC MALLAURY		271,26	
64111PER PERES ELOISE		2 582,38	
64111ROURE ROURE LAETITIA		8 355,89	
64111SIN SINOU YANNICK	23 741,80		
64111STEPH STEPHAN ANDRE		30 415,04	
64111STU STUM CATHERINE	9 445,79		
64112GOI GOISNARD MARC	63 000,96	60 256,76	
64113BOM BOMBAUD AMANDINE	3 454,27	6 613,79	
64113GRI GRISON GWENDOLINE	6 873,15		
64113LBH LE BOT HELENE	35 520,24	28 716,83	
64113THOMA THOMAS MARINE		990,83	
64114BEL BELLEC ANNIE		5 825,78	
64114BRE BREBION DELPHINE	18 780,63	18 449,18	
64114BRIS BRIS MAELLE		3 368,39	
64114BUR BUREL STEPHANE	8 673,90		
64114DE1 DENU SOPHIE-ANIMATRICE	1 195,14	7 091,57	
64114DEVIE DEVIE SANDRINE		1 890,50	
64114GLO GLOAGUEN NELLY	3 763,42	6 289,57	
64114GOU GOUX CHRISTINE	473,94		
64114GUEGU GUEGUEN JOCELYNE		9 292,70	
64114JOU JOUAN NATHALIE	10 166,50	5 420,94	
64114LAS LASBLEIZ ANGELIQUE		164,09	
64114LBP LE BAUT PHILIPPE	37 118,40	33 845,65	
64114LEB LE BIHAN NATHALIE	16 240,06	6 804,72	
64114LEC LE CANN MARIE	11 746,80	5 200,91	
64114LEDOA LE DOARE AMANDINE		3 012,39	
64114LEG LE GOFF SIMON	341,83		
64114LEGAL LE GALL CATHY	773,63		
64114LET LETANG SABINE	7 311,79		
64114LEV LEVANNIER PATRICK		5 156,54	
64114MAR MARION FLAVIE	2 858,69		
64114PINAU PINAULT STEPHANIE		1 766,20	
64114PRO PROVOST LUDOVIC	23 976,48	23 046,36	
64114PUI PUISIEUX SANDRINE	7 207,99		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
64114SYL SYLVESTRE LOUISEMENE	4 707,85		
6411ABIL ABILY HELENE			35 746,72
6411AUTR AUTRET JEAN-MICHEL			38 370,28
6411BELL BELLEC ANNIE			3 238,80
6411BIZO BIZOUARN ERIC			32 363,56
6411BOMB BOMBAUD PASCAL			5 786,89
6411BREB BREBION DELPHINE			17 476,15
6411CARO CAROFF MANUEL			29 735,76
6411COLL COLLOREC GAELLE			6 863,19
6411DREZ DREZEN MAGALI			9 364,25
6411GLOA GLOAGUEN NELLY			6 846,00
6411GOIS GOISNARD MARC			58 208,32
6411GUEG GUEGUEN Jocelyne			14 079,60
6411JACQ JACQ VERONIQUE			9 395,72
6411LEBA LE BAUT PHILIPPE			33 587,30
6411LEBO LE BOT HELENE			33 070,80
6411LECA LE CARDUNER CELINE			16 650,34
6411LEDO LE DOARE AMANDINE			646,11
6411PINA PINAULT STEPHANIE			380,42
6411PROV PROVOST LUDOVIC			22 024,20
6411ROUR ROURE LAETITIA			23 985,27
6411STEP STEPHAN ANDRE			36 776,40
6411TROL TROLY MARIE PIERRE			13 090,93
6412000000 Congés payés	1 691,00	2 719,00	418,87
6414200000 ACTIVITE PARTIELLE			131,04
Charges sociales	153 920,43	139 086,60	151 566,03
64510LAZ LAZ CHARLOTTE - MSA AG2R			11 786,74
64511ABG ABGRALL L-MSA AG2R	5 540,12		
64511ABI ABILY H-MSA AG2R	14 974,91	14 102,27	
64511AND ANDRE E-MSA AG2R		64,41	
64511BESL BESLAY A-MSA AG2R		78,91	
64511BIZ BIZOUARN E-MSA AG2R	8 082,61	8 615,42	
64511BOU BOUGUYON K-MSA AG2R	986,32	1 605,02	
64511BRILL BRILLAULT B-MSA AG2R		756,34	
64511CAROF CAROFF M-MSA AG2R		6 421,67	
64511COR CORRE M - MSA AG2R	10 322,94	1 294,95	
64511DE2 DENU S-MONIT-MSA AG2R	3 309,19	2 198,34	
64511DRE DREZEN M-MSA AG2R	8 686,02	7 709,23	
64511JAC JACQ V-MSA AG2R	9 312,20	8 306,04	
64511JUGUE JUGUET D-MSA AG2R		9,20	
64511KERNE KERNEUZET D-MSA AG2R		127,67	
64511LAZ LAZ C-MSA AG2R	12 553,96	12 502,92	
64511LELIV LE LIVEC M-MSA AG2R		96,24	
64511PER PERES E-MSA AG2R		761,80	
64511ROURE ROURE L-MSA AG2R		3 161,35	
64511SIN SINOU Y-MSA AG2R	7 071,28		
64511STEPH STEPHAN A-MSA AG2R		9 367,25	
64511STU STUM C-MSA AG2R	2 292,89		
64512GOI GOISNARD M-MSA AG2R	26 938,68	25 613,52	
64513BOM BOMBAUD A-MSA AG2R	1 024,47	653,62	
64513GRI GRISON G-MSA AG2R	586,17		
64513LBH LE BOT H-MSA AG2R	9 091,94	7 328,81	
64513THOM THOMAS M-MSA AG2R		205,66	
64514BELL BELLEC A-MSA AG2R		1 680,34	
64514BRE BREBION D-MSA AG2R	3 766,07	3 630,75	
64514BRIS BRIS MAELLE		666,65	
64514BUR BUREL S-MSA AG2R	1 698,93		
64514DE1 DENU S-ANIMAT-MSA AG2R	207,19	1 247,00	
64514DEVIE DEVIE S-MSA AG2R		384,42	
64514GLO GLOAGUEN N-MSA AG2R	1 014,38	1 532,63	
64514GOU GOUX C-MSA AG2R	97,36		
64514GUEGU GUEGUEN J-MSA AG2R		1 150,39	
64514JOU JOUAN N-MSA AG2R	2 771,34	627,03	
64514LASBL LASBLEIZ A-MSA AG2R		33,37	
64514LBP LE BAUT P-MSA AG2R	9 939,74	9 352,69	
64514LEB LE BIHAN N-MSA AG2R	2 992,78	563,00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
64514LEC LE CANN M-MSA AG2R	2 056,62	428,20	
64514LEDOA LE DOARE A-MSA AG2R		614,69	
64514LEG LE GOFF S-MSA AG2R	70,89		
64514LEGAL LE GALL C - MSA AG2R	158,96		
64514LET LETANG S-MSA AG2R	422,46		
64514LEV LEVANNIER P-MSA AG2R		1 007,88	
64514MAR MARION F-MSA AG2R	164,30		
64514PINA PINAULT S-MSA AG2R		168,57	
64514PRO PROVOST L-MSA AG2R	4 586,30	4 359,28	
64514PUI PUISIEUX S-MSA AG2R	1 753,82		
64514SYL SYLVESTRE L-MSA AG2R	270,59		
6451ABIL ABILY HELENE - MSA AG2R			13 396,22
6451AUTR AUTRET JEAN-MICHEL - MSA AG2R			15 699,73
6451BELL BELLEC A - MSA & AG2R			494,79
6451BIZO BIZOUARN ERIC - MSA AG2R			7 762,93
6451BOMB BOMBAUD PASCAL - MSA AG2R			1 408,60
6451BREB BREBION DELPHINE - MSA AG2R			3 451,94
6451CARO CAROFF M - MSA AG2R			11 091,70
6451COLL COLLOREC GAELE - MSA AG2R			2 569,58
6451DREZ DREZEN M - MSA & AG2R			2 569,88
6451GLOA GLOAGUEN N - MSA AG2R			1 419,20
6451GOIS GOISNARD MARC - MSA AG2R			24 689,59
6451GUEG GUEGUEN Jocelyne - MSA AG2R			2 111,69
6451JACQ JACQ V - MSA & AG2R			2 800,74
6451LEBA LE BAUT PHILIPPE - MSA AG2R			9 651,36
6451LEBO LE BOT HELENE - MSA AG2R			8 555,89
6451LECA LE CARDUNER C - MSA AG2R			6 307,29
6451LEDO LE DOARE A - MSA & AG2R			133,53
6451PINA PINAULT S - MSA & AG2R			45,92
6451PROV PROVOST LUDOVIC - MSA AG2R			4 180,62
6451ROUR ROURE L - MSA AG2R			6 937,74
6451STEP STEPHAN ANDRE - MSA AG2R			10 877,51
6451TROL TROLY MARIE-PIERRE - MSA AG2R			3 165,90
6458000000 Cotis aux autres org sociaux	420,00	381,07	382,21
6459000000 Charges sociales congés payés	755,00	278,00	74,73
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	179 614,19	178 807,04	186 864,08
6811000000 DAP immo incorpo & corpo	150 059,22	149 115,58	163 797,89
6811100000 DAP - IMMO INCORPORELLES	316,00	316,00	287,03
6811300000 DAP - EQUIPEMENT BUREAU	6 186,16	7 028,55	6 105,80
6811400000 DAP - EQUIPEMENT ENSEIGNEMENT	1 488,44	1 440,00	2 270,13
6811500000 DAP - EQUIPEMENT INTERNAT	11 351,34	11 886,88	12 428,86
6811800000 DAP - AUTRES IMMO CORPORELLES	1 314,65	271,88	
6817400000 DAP - DEPRECIATION DE CREANCES			1 974,37
6817410000 DPROV DÉPRÉC CRÉANCES - FI	8 898,38	8 748,15	
Dotations aux provisions	2 427,06		
6815400000 DAP DÉPART EN RETRAITE	2 427,06		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	5 868,77	18 053,84	110,78
6516000000 Droits auteur & de reproduct.	96,42	126,60	100,61
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV	5 769,90		
6541300000 Pertes/créances de l'exo FC		17 923,39	
6581000000 Ch div de gestion courante	2,45	3,85	10,17
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 268 451,58	1 138 277,67	1 119 598,22
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-245 744,98	-102 483,11	-176 637,14
PRODUITS FINANCIERS			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	967,67	809,15	149,53
7621000000 Produits des immo financières	967,67	809,15	149,53
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	967,67	809,15	149,53
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, aux dépr. et aux prov.			
Intérêts et charges assimilées	20 595,10	21 735,42	23 948,77
6611000000 Intérêts des emprunts & dettes	20 585,08	21 729,78	23 948,66
6615000000 Int. cptes courants & dépôts	10,02	5,64	0,11
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	20 595,10	21 735,42	23 948,77
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-19 627,43	-20 926,27	-23 799,24
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-265 372,41	-123 409,38	-200 436,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion	2 162,89	7 023,37	45 714,58
7721000000 Produits except exercice antér	2 162,89	7 023,37	45 714,58
Sur opérations en capital	82 257,72	83 389,71	91 457,81
7770000000 QUOTE-PART SUBV. INVEST.	82 257,72	83 389,71	91 457,81
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	84 420,61	90 413,08	137 172,39
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		229,00	
6712000000 PÉNALITÉS, AMENDES FISC & PÉN		29,00	
6718000000 AUTRES CH. EXCEP. / OP DE GEST		200,00	
Sur opérations en capital	14,30	231,00	
6788000000 CHARGES EXCEP DIVERSES	14,30	231,00	
Dotations aux amortissements, aux dépr. et aux prov.			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	14,30	460,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	84 406,31	89 953,08	137 172,39
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)	38,00	16,00	29,52
6951000000 Impôts sur les sociétés	38,00	16,00	29,52
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 108 094,88	1 127 016,79	1 080 283,00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 289 098,98	1 160 489,09	1 143 576,51
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-181 004,10	-33 472,30	-63 293,51

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
TOTAL DES RESSOURCES	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
7061100110 Scolarité 4e/3e					28 731,25	8,07
7061100320 Scolarité Bac Pro SAPAT					34 255,70	9,62
7061100330 Scolarité Bac Pro CGEA					21 306,60	5,98
7061101001 SCOLARITE 4E 3E	33 610,95	7,84	31 949,51	7,32		
7061104102 SCOLARITE BAC PRO CGEA - FI	20 316,99	4,74	21 865,21	5,01		
7061104201 SCOLARITE BAC PRO SAPAT - FI	44 291,91	10,33	35 665,03	8,18		
7061200001 FRAIS DE DOSSIER - INSCRIPTION					2 425,00	0,68
7062100270 AKTO - APP - CAP AS			1 578,83	0,36	6 338,17	1,78
7062110320 UNIFORMATION - APP - SAPAT					1 583,33	0,44
7062110330					82 327,77	23,12
7062114102 OPCO NPEC FORMAT CGEA APPRENTI	113 214,19	26,41	130 764,38	29,98		
7062114201 OPCO NPEC FORM SAPAT APPRENTI	7 733,33	1,80	6 016,67	1,38		
7062200000 FORMATION STAGIAIRES FC			17 885,45	4,10	26 801,15	7,53
7062214102 OPCO HEBERG. CGEA APPRENTI	5 358,00	1,25	5 628,00	1,29		
7062214201 OPCO HEBERG. SAPAT APPRENTI			-168,00	-0,04		
7062224102 OPCO RESTAUR CGEA APPRENTI	5 949,00	1,39	8 344,00	1,91		
7062224201 OPCO RESTAURAT SAPAT APPRENTI			-189,00	-0,04		
7064100110 Restauration 4e/3e					21 202,83	5,95
7064100320 Restauration Bac Pro SAPAT					24 452,66	6,87
7064100330 Restauration Bac Pro CGEA					15 747,79	4,42
7064101001 RESTAURATION 4E-3E	27 387,57	6,39	23 794,51	5,45		
7064104102 RESTAURATION BAC PRO CGEA - FI	15 772,50	3,68	15 272,98	3,50		
7064104201 RESTAURATION BAC PRO SAP - FI	35 926,67	8,38	28 254,40	6,48		
7064200270 RESTAURATION-APP-CAP AS			259,00	0,06	266,00	0,07
7064200320 RESTAURATION APP SAPAT					189,00	0,05
7064200330					5 167,00	1,45
7064204102 FAMILLE RESTAUR CGEA APPRENTI	3 372,00	0,79	1 391,70	0,32		
7064204201 FAMILLE RESTAUR SAPAT APPRENTI	1 014,75	0,24				
7064300000 Restauration stagiaires FC			3 289,48	0,75	5 060,00	1,42
7065100110 Hébergement 4e/3e					9 610,57	2,70
7065100320 Hébergement Bac Pro SAPAT					11 290,32	3,17
7065100330 Hébergement Bac Pro CGEA					8 299,80	2,33
7065101001 HEBERGEMENT 4E - 3E	13 997,84	3,27	10 667,96	2,45		
7065104102 HEBERGEMENT BAP PRO CGEA - FI	7 682,96	1,79	6 635,56	1,52		
7065104201 HEBERGEMENT BAC PRO SAP - FI	18 625,44	4,34	15 190,64	3,48		
7065200270 HEBERGEMENT-APP-CAP AS			168,00	0,04	192,00	0,05
7065200320 HEBERGEMENT APP SAPAT					168,00	0,05
7065200330					3 162,00	0,89
7065204102 FAMILLES HEBERG. CGEA APPRENTI	227,10	0,05	30,90	0,01		
7065204201 FAMILLE HEBERG SAPAT APPRENTI	468,00	0,11				
7065300000 Hébergement stagiaire FC			1 954,56	0,45	2 582,40	0,73
7067100001 VOYAGES NEIGE 2023	12 675,23	2,96				
7067800000 Frais de dossier - Inscription	2 825,00	0,66	1 725,00	0,40		
7067800001 Transport FI	6 476,89	1,51	3 473,00	0,80		
7067800002 PRET LINGE DE LIT	35,00	0,01				
7067820001 Transport - APPRENTISSAGE	579,14	0,14	465,48	0,11		
7081300000 Repas du personnel	3 378,54	0,79	3 637,50	0,83	3 605,01	1,01
7083100000 Accueil de groupes ext Restau	16 639,98	3,88	48 297,00	11,07	35 675,04	10,02
7083200000 Accueil de groupes ext Heberg.	22 722,00	5,30	4 658,00	1,07	324,00	0,09
7083300000 Locations de salles	-544,00	-0,13	3 005,28	0,69	2 104,70	0,59
7083400000 Locations de matériel	3 072,96	0,72			48,40	0,01
7084100000 MAD Personnel de formation					3 226,12	0,91
7084200000 Autres catégories de personnel			339,72	0,08		
7088200000 Autres prod. d'act annexes	220,00	0,05	867,00	0,20		
7088200020 ACTIVITES - SAUCISSONS	2 435,50	0,57				
7088200030 ACTIVITES ROUGAIL			984,00	0,23		
7088200040 ACTIVITES - TOMBOLA	2 654,90	0,62				
7088200050 ACTIVITE MARCHÉ DE NOEL	188,94	0,04	2 519,51	0,58		
7088200060 ACTIVITE BOIS	400,00	0,09				

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
PRODUCTION DE L'EXERCICE	428 709,28	100,00	436 221,26	100,00	356 142,61	100,00
+ Cotisations	5 280,00	1,23	3 605,00	0,83	4 265,00	1,20
7561000000 Cotisations avec contrepartie	5 280,00	1,23	3 605,00	0,83		
7562000000 Cotisations sans contrepartie					4 265,00	1,20
+ Concours publics et subv. d'exploitation	526 030,51	122,70	583 581,14	133,78	562 312,18	157,89
7301000000 Taxe d'apprentissage solde 13%					15 262,47	4,29
7418100000 Subv. fonctionnement M.Agri	516 247,78	120,42	534 746,82	122,59	515 523,24	144,75
7418800000 Autres Subv Min Agri			25 252,26	5,79	8 397,12	2,36
7442120000 CR / Subv. Fonctionnement APP					6 750,00	1,90
7442602022 SUBV ERASMUS BOLOGNE DPLT DIR			805,00	0,18		
7442800000 CONS. REGIONAL - AUTRES SUBV.					5 150,00	1,45
7442810000 CR /Autres aides aux scolaires	1 300,00	0,30	1 600,00	0,37		
7444000000 Subventions communes & groupets	1 765,00	0,41	1 748,00	0,40	962,50	0,27
7481000000 TAXE APPRENTISSAGE					10 000,00	2,81
7488000000 Autres subventions	779,18	0,18	205,67	0,05	266,85	0,07
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE	5 938,55	1,39	19 223,39	4,41		
+ Ressources liées à la générosité du public			389,00	0,09	100,00	0,03
7541100000 DONS MANUELS					100,00	0,03
7542000000 MECENATS			389,00	0,09		
- Approvisionnements	101 205,26	23,61	96 498,81	22,12	76 526,08	21,49
6011100000 Alimentation (achats directs)	78 409,87	18,29	68 551,05	15,71	59 360,31	16,67
6011100010 Alimentation Groupe extérieur	3 452,91	0,81	7 682,33	1,76	1 030,93	0,29
6012000000 Achat Pass Ressources Pédagogi					1 475,40	0,41
6022110000 Fuel	9 866,21	2,30	10 678,86	2,45	8 874,38	2,49
6022120000 Gaz chauffage	2 177,06	0,51	1 990,00	0,46	1 487,58	0,42
6022200000 Produits d'entretien	5 467,88	1,28	5 085,50	1,17	4 014,23	1,13
6022300000 Fournitures d'atelier	426,99	0,10	539,30	0,12	727,21	0,20
6022500000 ACHATS FOURN SCOLAIRES			289,20	0,07		
6022600000 Fournitures scolaires	1 988,24	0,46	1 396,46	0,32	1 301,78	0,37
6031110000 Variation alimentation	152,02	0,04	1 099,10	0,25	-990,07	-0,28
6032110000 V.S. COMBUSTIBLES - FUEL	929,36	0,22	-641,00	-0,15	-1 557,00	-0,44
6032120000 V.S. COMBUSTIBLES - GAZ					2 005,80	0,56
6032210000 Variation combustibles	50,00	0,01	285,00	0,07	-1 785,00	-0,50
6032220000 Variation produits d'entretien	-1 629,18	-0,38	-602,50	-0,14	615,70	0,17
6032260000 Variation fournitures scol	-86,10	-0,02	145,51	0,03	-35,17	-0,01
- Autres achats et charges externes	285 010,50	66,48	214 430,30	49,16	212 208,08	59,59
6061100000 Electricité	43 742,22	10,20	11 607,15	2,66	14 019,67	3,94
6061200000 Eau	5 360,48	1,25	4 742,68	1,09	3 701,91	1,04
6061300000 Gaz de Ville	8 024,30	1,87	16 327,49	3,74	8 478,66	2,38
6061400000 Carburants et lubrifiants	6 471,02	1,51	4 885,95	1,12	3 714,81	1,04
6063000000 Fourn & petits équip. internat	3 352,04	0,78	4 685,88	1,07	1 492,31	0,42
6064000000 Fournitures administratives	132,50	0,03	514,25	0,12	464,99	0,13
6067100000 Fourn & petits matériels péda	5 144,33	1,20	5 531,88	1,27	9 896,01	2,78
6067200000 Matériel de sport	1 117,45	0,26	4 542,00	1,04	584,95	0,16
6067400000 Pharmacie	97,17	0,02	12,96		73,73	0,02
6068100000 Petit mobilier			65,00	0,01		
6068800000 DIVERS	495,96	0,12				
6135100000 Locations mob de mat pédago			670,00	0,15	670,93	0,19
6135200000 Locations mob non pédagogique	765,40	0,18	548,10	0,13	438,86	0,12
6152000000 Entret & répar sur biens immob	6 293,11	1,47	5 631,80	1,29	3 590,63	1,01
6155100000 Ent. et réparat Alarme & sécu					928,13	0,26
6155200000 Entretien réparation véhicule	4 526,38	1,06	4 911,30	1,13	2 024,36	0,57
6155300000 Entretien réparat photocopieur			334,85	0,08		
6155500000 Entretien réparat autres mat	2 810,33	0,66	1 452,06	0,33	1 048,77	0,29
6155600000 Blanchissage			99,00	0,02		
6156100000 Alarme et sécurité	13 359,48	3,12	12 004,58	2,75	5 067,61	1,42
6156300000 Maintenance photocopieurs	4 886,66	1,14	4 158,96	0,95	4 499,60	1,26
6156400000 Informatique	3 401,25	0,79	3 878,61	0,89	3 772,51	1,06
6156800000 Autres	2 383,27	0,56	2 422,62	0,56	2 544,62	0,71
6161000000 Responsabilité civile	1 884,46	0,44	1 781,20	0,41	1 754,94	0,49
6162000000 Assurance des immeubles	7 079,34	1,65	6 683,35	1,53	6 591,02	1,85
6163000000 Assurances des véhicules	3 843,12	0,90	3 601,84	0,83	2 381,39	0,67

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
616600000 Assurance apprenants	9 551,77	2,23	6 740,38	1,55	6 612,38	1,86
618100000 Documentation générale	242,86	0,06	1 222,00	0,28	1 601,55	0,45
618200000 ABONNEMENTS	1 012,00	0,24				
621230000 PERS INTERVTS EXT SERVICES	1 822,04	0,43				
621410000 PERSONNEL DETACHE - FI	2 834,00	0,66	2 716,00	0,62		
6214110000 PERSONNELS DÉTACHÉS - FI	487,58	0,11			3 457,00	0,97
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - APP	100,96	0,02				
622200000 COMM ET COURTAGES SUR VENTES					1 250,74	0,35
6226400000 HONO LEGS DONNAT DEST CEDES			300,00	0,07		
6226800000 Honoraires de structures	21 351,56	4,98	16 447,99	3,77	18 810,53	5,28
6227000000 Frais d'actes et contentieux					7 004,76	1,97
6228000000 Qualité	1 486,93	0,35	1 107,90	0,25	1 107,91	0,31
6231000000 Annonces et insertions	15 532,71	3,62	10 947,24	2,51	17 521,03	4,92
6233000000 Manifestations & expositions	1 412,68	0,33	2 303,65	0,53	432,00	0,12
6234000000 Relations publiques - Cadeaux	2 916,02	0,68	2 353,00	0,54	2 645,50	0,74
6236000000 Catalogues et imprimés	559,94	0,13	2 679,00	0,61	888,21	0,25
6238000000 Divers	150,00	0,03	90,00	0,02	200,00	0,06
6246300000 Transports Formation initiale	14 085,00	3,29	7 869,25	1,80	4 608,10	1,29
6251100000 Déplac. du personnel	68,91	0,02	45,60	0,01	386,20	0,11
6251200000 Déplac. des administrateurs			1 140,48	0,26	1 351,68	0,38
6252000000 Déplacements membres du jury					33,60	0,01
6256000000 Missions	1 442,99	0,34	3 527,50	0,81	913,50	0,26
6261000000 Frais postaux	1 723,25	0,40	1 850,49	0,42	1 531,32	0,43
6262000000 Frais de télécommunication	3 571,37	0,83	3 167,81	0,73	3 159,04	0,89
6272000000 COM ET FRAIS/ ÉMISSION D'EMP	300,00	0,07				
6278000000 Services bancaires	268,22	0,06	822,04	0,19	489,84	0,14
6281100000 Cotisation FDMF	19 486,42	4,55	17 931,28	4,11	20 543,25	5,77
6281200000 Cotisation FRMF	13 243,00	3,09	11 703,00	2,68	12 099,00	3,40
6281300000 Cotisation UNMFR	8 050,00	1,88	7 011,33	1,61	7 540,78	2,12
6281800000 Cotisations diverses	210,00	0,05	1 264,70	0,29	1 357,90	0,38
6282100000 Formations Personnels	6 378,12	1,49	2 314,20	0,53	9 847,80	2,77
6282200000 Formations Administrateurs			750,00	0,17		
6285200000 Héberg. ext du Personnel			101,00	0,02	1 301,70	0,37
6286100000 RESTAUR. EXT DES APPRENANTS	84,00	0,02				
6286200000 Restaur. ext du Personnel	1 309,51	0,31	57,00	0,01	465,00	0,13
6287110000 HÉBERGEMENT - FI	4 248,50	0,99	360,36	0,08		
6287120000 Voy.Etudes / Restauration - FI	3 392,47	0,79	822,02	0,19	396,87	0,11
6287130000 Voy.Etudes / Transport - FI	7 127,92	1,66			586,83	0,16
6287140000 FRAIS ENCADRANTS - FI	21,60	0,01				
6287180000 AUTRES - FI	9 121,12	2,13	485,00	0,11		
6288100000 Activités Pédagogiques	5 022,56	1,17	3 613,48	0,83	5 895,59	1,66
6288100010 ACTIVITES - HAMBURGERS			556,60	0,13		
6288200000 Activités vie résidentielle	1 224,22	0,29	940,49	0,22	428,06	0,12
6288200030 Activité ROUGAIL			96,00	0,02		
VALEUR AJOUTÉE	573 804,03	133,84	712 867,29	163,42	634 085,63	178,04
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 016,73	3,50	13 770,57	3,16	13 479,69	3,78
6333000000 Particip employeurs à la FPC	5 250,23	1,22	8 579,07	1,97	9 132,29	2,56
6334000000 Contrib comptaire à la FPC	4 200,00	0,98	412,50	0,09	202,40	0,06
6351200000 Taxes Foncières	3 481,00	0,81	3 359,00	0,77	3 292,00	0,92
6351300000 Autres impôts locaux	2 085,50	0,49	1 420,00	0,33	853,00	0,24
- Charges de personnel	679 309,07	158,45	616 717,11	141,38	630 409,51	177,01
64110LAZ LAZ CHARLOTTE					30 606,56	8,59
64111ABG ABGRALL LAURENCE	14 728,35	3,44				
64111ABI ABILY HELENE	39 608,83	9,24	37 520,09	8,60		
64111AND ANDRE EMELINE			218,26	0,05		
64111BES BESLAY ALICIA			249,87	0,06		
64111BIZ BIZOUARN ERIC	33 267,18	7,76	34 548,30	7,92		
64111BOU BOUGUYON KAREN	4 321,47	1,01	8 853,32	2,03		
64111BRIL BRILLAULT BENEDICTE			2 110,35	0,48		
64111CAROF CAROFF MANUEL			18 064,54	4,14		
64111COR CORRE MARCELLE	30 263,15	7,06	3 729,75	0,86		
64111DE2 DENU SOPHIE-MONITRICE	13 005,76	3,03	7 379,83	1,69		
64111DRE DREZEN MAGALI	29 450,63	6,87	27 176,49	6,23		
64111JAC JACQ VERONIQUE	29 494,08	6,88	27 291,88	6,26		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
64111JUGUE JUGUET DENIS			30,78	0,01		
64111KERNE KERNEUZET DAMARIS			559,50	0,13		
64111LAZ LAZ CHARLOTTE	32 184,93	7,51	32 350,28	7,42		
64111LELIV LE LIVEC MALLAURY			271,26	0,06		
64111PER PERES ELOISE			2 582,38	0,59		
64111ROURE ROURE LAETITIA			8 355,89	1,92		
64111SIN SINOU YANNICK	23 741,80	5,54				
64111STEPH STEPHAN ANDRE			30 415,04	6,97		
64111STU STUM CATHERINE	9 445,79	2,20				
64112GOI GOISNARD MARC	63 000,96	14,70	60 256,76	13,81		
64113BOM BOMBAUD AMANDINE	3 454,27	0,81	6 613,79	1,52		
64113GRI GRISON GWENDOLINE	6 873,15	1,60				
64113LBH LE BOT HELENE	35 520,24	8,29	28 716,83	6,58		
64113THOMA THOMAS MARINE			990,83	0,23		
64114BEL BELLEC ANNIE			5 825,78	1,34		
64114BRE BREBION DELPHINE	18 780,63	4,38	18 449,18	4,23		
64114BRIS BRIS MAELLE			3 368,39	0,77		
64114BUR BUREL STEPHANE	8 673,90	2,02				
64114DE1 DENU SOPHIE-ANIMATRICE	1 195,14	0,28	7 091,57	1,63		
64114DEVIE DEVIE SANDRINE			1 890,50	0,43		
64114GLO GLOAGUEN NELLY	3 763,42	0,88	6 289,57	1,44		
64114GOU GOUX CHRISTINE	473,94	0,11				
64114GUEGU GUEGUEN JOCELYNE			9 292,70	2,13		
64114JOU JOUAN NATHALIE	10 166,50	2,37	5 420,94	1,24		
64114LAS LASBLEIZ ANGELIQUE			164,09	0,04		
64114LBP LE BAUT PHILIPPE	37 118,40	8,66	33 845,65	7,76		
64114LEB LE BIHAN NATHALIE	16 240,06	3,79	6 804,72	1,56		
64114LEC LE CANN MARIE	11 746,80	2,74	5 200,91	1,19		
64114LEDOA LE DOARE AMANDINE			3 012,39	0,69		
64114LEG LE GOFF SIMON	341,83	0,08				
64114LEGAL LE GALL CATHY	773,63	0,18				
64114LET LETANG SABINE	7 311,79	1,71				
64114LEV LEVANNIER PATRICK			5 156,54	1,18		
64114MAR MARION FLAVIE	2 858,69	0,67				
64114PINAU PINAULT STEPHANIE			1 766,20	0,40		
64114PRO PROVOST LUDOVIC	23 976,48	5,59	23 046,36	5,28		
64114PUI PUISIEUX SANDRINE	7 207,99	1,68				
64114SYL SYLVESTRE LOUISEMENE	4 707,85	1,10				
6411ABIL ABILY HELENE					35 746,72	10,04
6411AUTR AUTRET JEAN-MICHEL					38 370,28	10,77
6411BELL BELLEC ANNIE					3 238,80	0,91
6411BIZO BIZOUARN ERIC					32 363,56	9,09
6411BOMB BOMBAUD PASCAL					5 786,89	1,62
6411BREB BREBION DELPHINE					17 476,15	4,91
6411CARO CAROFF MANUEL					29 735,76	8,35
6411COLL COLLOREC GAELE					6 863,19	1,93
6411DREZ DREZEN MAGALI					9 364,25	2,63
6411GLOA GLOAGUEN NELLY					6 846,00	1,92
6411GOIS GOISNARD MARC					58 208,32	16,34
6411GUEG GUEGUEN Jocelyne					14 079,60	3,95
6411JACQ JACQ VERONIQUE					9 395,72	2,64
6411LEBA LE BAUT PHILIPPE					33 587,30	9,43
6411LEBO LE BOT HELENE					33 070,80	9,29
6411LECA LE CARDUNER CELINE					16 650,34	4,68
6411LEDO LE DOARE AMANDINE					646,11	0,18
6411PINA PINAULT STEPHANIE					380,42	0,11
6411PROV PROVOST LUDOVIC					22 024,20	6,18
6411ROUR ROURE LAETITIA					23 985,27	6,73
6411STEP STEPHAN ANDRE					36 776,40	10,33
6411TROL TROLY MARIE PIERRE					13 090,93	3,68
6412000000 Congés payés	1 691,00	0,39	2 719,00	0,62	418,87	0,12
6414200000 ACTIVITE PARTIELLE					131,04	0,04
64510LAZ LAZ CHARLOTTE - MSA AG2R					11 786,74	3,31
64511ABG ABGRALL L-MSA AG2R	5 540,12	1,29				
64511ABI ABILY H-MSA AG2R	14 974,91	3,49	14 102,27	3,23		
64511AND ANDRE E-MSA AG2R			64,41	0,01		
64511BESL BESLAY A-MSA AG2R			78,91	0,02		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
64511BIZ BIZOUARN E-MSA AG2R	8 082,61	1,89	8 615,42	1,98		
64511BOU BOUGUYON K-MSA AG2R	986,32	0,23	1 605,02	0,37		
64511BRILL BRILLAULT B-MSA AG2R			756,34	0,17		
64511CAROF CAROFF M-MSA AG2R			6 421,67	1,47		
64511COR CORRE M - MSA AG2R	10 322,94	2,41	1 294,95	0,30		
64511DE2 DENU S-MONIT-MSA AG2R	3 309,19	0,77	2 198,34	0,50		
64511DRE DREZEN M-MSA AG2R	8 686,02	2,03	7 709,23	1,77		
64511JAC JACQ V-MSA AG2R	9 312,20	2,17	8 306,04	1,90		
64511JUGUE JUGUET D-MSA AG2R			9,20			
64511KERNE KERNEUZET D-MSA AG2R			127,67	0,03		
64511LAZ LAZ C-MSA AG2R	12 553,96	2,93	12 502,92	2,87		
64511LELIV LE LIVEC M-MSA AG2R			96,24	0,02		
64511PER PERES E-MSA AG2R			761,80	0,17		
64511ROURE ROURE L-MSA AG2R			3 161,35	0,72		
64511SIN SINOY Y-MSA AG2R	7 071,28	1,65				
64511STEPH STEPHAN A-MSA AG2R			9 367,25	2,15		
64511STU STUM C-MSA AG2R	2 292,89	0,53				
64512GOI GOISNARD M-MSA AG2R	26 938,68	6,28	25 613,52	5,87		
64513BOM BOMBAUD A-MSA AG2R	1 024,47	0,24	653,62	0,15		
64513GRI GRISON G-MSA AG2R	586,17	0,14				
64513LBH LE BOT H-MSA AG2R	9 091,94	2,12	7 328,81	1,68		
64513THOM THOMAS M-MSA AG2R			205,66	0,05		
64514BELL BELLEC A-MSA AG2R			1 680,34	0,39		
64514BRE BREBION D-MSA AG2R	3 766,07	0,88	3 630,75	0,83		
64514BRIS BRIS MAELLE			666,65	0,15		
64514BUR BUREL S-MSA AG2R	1 698,93	0,40				
64514DE1 DENU S-ANIMAT-MSA AG2R	207,19	0,05	1 247,00	0,29		
64514DEVIE DEVIE S-MSA AG2R			384,42	0,09		
64514GLO GLOAGUEN N-MSA AG2R	1 014,38	0,24	1 532,63	0,35		
64514GOU GOUX C-MSA AG2R	97,36	0,02				
64514GUEGU GUEGUEN J-MSA AG2R			1 150,39	0,26		
64514JOU JOUAN N-MSA AG2R	2 771,34	0,65	627,03	0,14		
64514LASBL LASBLEIZ A-MSA AG2R			33,37	0,01		
64514LBP LE BAUT P-MSA AG2R	9 939,74	2,32	9 352,69	2,14		
64514LEB LE BIHAN N-MSA AG2R	2 992,78	0,70	563,00	0,13		
64514LEC LE CANN M-MSA AG2R	2 056,62	0,48	428,20	0,10		
64514LEDOA LE DOARE A-MSA AG2R			614,69	0,14		
64514LEG LE GOFF S-MSA AG2R	70,89	0,02				
64514LEGAL LE GALL C - MSA AG2R	158,96	0,04				
64514LET LETANG S-MSA AG2R	422,46	0,10				
64514LEV LEVANNIER P-MSA AG2R			1 007,88	0,23		
64514MAR MARION F-MSA AG2R	164,30	0,04				
64514PINA PINAULT S-MSA AG2R			168,57	0,04		
64514PRO PROVOST L-MSA AG2R	4 586,30	1,07	4 359,28	1,00		
64514PUI PUISIEUX S-MSA AG2R	1 753,82	0,41				
64514SYL SYLVESTRE L-MSA AG2R	270,59	0,06				
6451ABIL ABILY HELENE - MSA AG2R					13 396,22	3,76
6451AUTR AUTRET JEAN-MICHEL - MSA AG2R					15 699,73	4,41
6451BELL BELLEC A - MSA & AG2R					494,79	0,14
6451BIZO BIZOUARN ERIC - MSA AG2R					7 762,93	2,18
6451BOMB BOMBAUD PASCAL - MSA AG2R					1 408,60	0,40
6451BREB BREBION DELPHINE - MSA AG2R					3 451,94	0,97
6451CARO CAROFF M - MSA AG2R					11 091,70	3,11
6451COLL COLLOREC GAELLE - MSA AG2R					2 569,58	0,72
6451DREZ DREZEN M - MSA & AG2R					2 569,88	0,72
6451GLOA GLOAGUEN N - MSA AG2R					1 419,20	0,40
6451GOIS GOISNARD MARC - MSA AG2R					24 689,59	6,93
6451GUEG GUEGUEN Jocelyne - MSA AG2R					2 111,69	0,59
6451JACQ JACQ V - MSA & AG2R					2 800,74	0,79
6451LEBA LE BAUT PHILIPPE - MSA AG2R					9 651,36	2,71
6451LEBO LE BOT HELENE - MSA AG2R					8 555,89	2,40
6451LECA LE CARDUNER C - MSA AG2R					6 307,29	1,77
6451LEDO LE DOARE A - MSA & AG2R					133,53	0,04
6451PINA PINAULT S - MSA & AG2R					45,92	0,01
6451PROV PROVOST LUDOVIC - MSA AG2R					4 180,62	1,17
6451ROUR ROURE L - MSA AG2R					6 937,74	1,95
6451STEP STEPHAN ANDRE - MSA AG2R					10 877,51	3,05

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
6451TROL TROLY MARIE-PIERRE - MSA AG2R					3 165,90	0,89
6458000000 Cotis aux autres org sociaux	420,00	0,10	381,07	0,09	382,21	0,11
6459000000 Charges sociales congés payés	755,00	0,18	278,00	0,06	74,73	0,02
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-120 521,77	-28,11	82 379,61	18,88	-9 803,57	-2,75
+ Autres produits	50 896,17	11,87	5 915,65	1,36	12 178,53	3,42
7581000000 Produits div gestion courante	55,49	0,01	168,34	0,04	307,94	0,09
7581060671 ACHAT TENUE SUP SAPAT	223,00	0,05			364,62	0,10
7581062463 Remboursement Transport FI					1 217,15	0,34
7581062464 REMBOURSEMENT TRANSPORT FC					102,20	0,03
7581062465 RBT TRANSPORT APPRENTISSAGE					174,94	0,05
7581062610 RBT LA POSTE	11,84				24,00	0,01
7581628811 RBT ACTIVITES SPACE	4 677,05	1,09	3 445,54	0,79	6 380,63	1,79
7581628820 RBT ACTIVITES					50,00	0,01
7911000000 AUTRES REMBOURSEMENTS	223,66	0,05	564,40	0,13		
7911300000 REMB. FRAIS FORMATION PERS.					829,50	0,23
7913100000 Remb. frais formation perso	4 446,56	1,04	750,00	0,17	2 245,36	0,63
7918000000 Remb. pour les dégradations	89,47	0,02	329,17	0,08		
7919100000 Remboursement de salaires	37 661,02	8,78			448,89	0,13
7919200000 Remboursement des IJ	3 508,08	0,82	658,20	0,15	33,30	0,01
- Autres charges	5 868,77	1,37	18 053,84	4,14	110,78	0,03
6516000000 Droits auteur & de reproduct.	96,42	0,02	126,60	0,03	100,61	0,03
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV	5 769,90	1,35				
6541300000 Pertes/créances de l'exo FC			17 923,39	4,11		
6581000000 Ch div de gestion courante	2,45		3,85		10,17	
+ Produits exceptionnels	2 162,89	0,50	7 023,37	1,61	45 714,58	12,84
7721000000 Produits except exercice antér	2 162,89	0,50	7 023,37	1,61	45 714,58	12,84
- Charges exceptionnelles	14,30		460,00	0,11		
6712000000 PÉNALITÉS, AMENDES FISC & PÉN			29,00	0,01		
6718000000 AUTRES CH. EXCEP. / OP DE GEST			200,00	0,05		
6788000000 CHARGES EXCEP DIVERSES	14,30		231,00	0,05		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-73 345,78	-17,11	76 804,79	17,61	47 978,76	13,47
+ Produits financiers	967,67	0,23	809,15	0,19	149,53	0,04
7621000000 Produits des immo financières	967,67	0,23	809,15	0,19	149,53	0,04
- Charges financières	20 595,10	4,80	21 735,42	4,98	23 948,77	6,72
6611000000 Intérêts des emprunts & dettes	20 585,08	4,80	21 729,78	4,98	23 948,66	6,72
6615000000 Int. cptes courants & dépôts	10,02		5,64		0,11	
COÛT DE FINANCEMENT	-19 627,43	-4,58	-20 926,27	-4,80	-23 799,24	-6,68
- Impôts sur les bénéfices	38,00	0,01	16,00		29,52	0,01
6951000000 Impôts sur les sociétés	38,00	0,01	16,00		29,52	0,01
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-93 011,21	-21,70	55 862,52	12,81	24 150,00	6,78
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	182 041,25	42,46	178 807,04	40,99	186 864,08	52,47
6811000000 DAP immo incorpo & corpo	150 059,22	35,00	149 115,58	34,18	163 797,89	45,99
6811100000 DAP - IMMO INCORPORELLES	316,00	0,07	316,00	0,07	287,03	0,08
6811300000 DAP - EQUIPEMENT BUREAU	6 186,16	1,44	7 028,55	1,61	6 105,80	1,71
6811400000 DAP - EQUIPEMENT ENSEIGNEMENT	1 488,44	0,35	1 440,00	0,33	2 270,13	0,64
6811500000 DAP - EQUIPEMENT INTERNAT	11 351,34	2,65	11 886,88	2,72	12 428,86	3,49
6811800000 DAP - AUTRES IMMO CORPORELLES	1 314,65	0,31	271,88	0,06		
6815400000 DAP DÉPART EN RETRAITE	2 427,06	0,57				
6817400000 DAP - DEPRECIATION DE CREANCES					1 974,37	0,55
6817410000 DPROV DÉPRÉC CRÉANCES - FI	8 898,38	2,08	8 748,15	2,01		
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	11 790,64	2,75	6 082,51	1,39	7 962,76	2,24
7815400000 RAP - PROV. RISQUES ET CHARGES			3 974,33	0,91	7 962,76	2,24
7817000000 REPR PROV DÉPRÉC CRÉANCES	11 790,64	2,75	2 108,18	0,48		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
+ Subventions d'équipement virées au résultat	82 257,72	19,19	83 389,71	19,12	91 457,81	25,68
777000000 QUOTE-PART SUBV. INVEST.	82 257,72	19,19	83 389,71	19,12	91 457,81	25,68
RÉSULTAT NET	-181 004,10	-42,22	-33 472,30	-7,67	-63 293,51	-17,77

Annexes comptables

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au Bilan et au Compte de Résultat	Informations produites
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0
CRÉDIT BAIL	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS	0
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	0
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0
LES ENGAGEMENTS	
Engagements donnés	
Engagements reçus	
Engagements réciproques	
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES	
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	
LES EFFECTIFS	0
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES	
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS	0
TRANSFERTS DES CHARGES	
COMMENTAIRE	

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le .

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	3 à 35 ans ans
- Matériels de transport	3 ans ans
- Equipement bureau	3 à 10 ans ans
- Equipement enseignant	2 à 10 ans ans
- Equipement internat	2 à 10 ans ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	7 898			
CORPORELLES	Terrains		97 415			
	Constructions	Sur sol propre	4 565 220		10 708	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.				
		Installations techniques, matériel & outillage industriels				
		Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers			
			Matériel de transport	124 087		
			Matériel de bureau & mobilier informatique	279 499		8 944
		Emballages récupérables & divers	253 196			
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL			5 319 417		19 651	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations		6 267		124	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		153			
TOTAL			6 420		124	
TOTAL GENERAL			5 333 734		19 775	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			7 898	
CORPORELLES	Terrains				97 415	
	Constructions	Sur sol propre			4 575 927	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
		Inst. techniques, matériel & outillage indust.	Inst. gal. agen. amé. divers			
		Autres immos corporelles	Matériel de transport			124 087
			Mat. bureau, inform., mobilier			288 443
			Emb. récupérables & divers			253 196
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					5 339 068	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				6 391	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				153	
TOTAL					6 544	
TOTAL GENERAL					5 353 510	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		7 553	316		7 869
TOTAL		7 553	316		7 869
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	2 546 096	150 059		2 696 155
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport	124 087			124 087
	Mat. bureau et informatiq., mob.	262 007	8 989		270 996
	Emballages récupérables divers	234 109	11 351		245 461
TOTAL		3 166 299	170 400		3 336 699
TOTAL GENERAL		3 173 851	170 716		3 344 567

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	27 858	2 427		30 285
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL		27 858	2 427		30 285
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles			
		- corporelles			
		- Titres mis en équivalence			
		- titres de participation			
		- autres immobs financières			
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients	18 039	8 898		26 937	
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL		18 039	8 898		26 937
TOTAL GÉNÉRAL		45 896	11 325		57 222
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		11 325	11 791	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES STOCKS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières				
Autres approvisionnements	7 217,21	7 801,11	7 217,21	7 801,11
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	7 217,21	7 801,11	7 217,21	7 801,11

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2) Autres immobilisations financières	153		153
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	12 500	12 500	
	Autres créances clients	30 196	30 196	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	3 393	3 393	
Groupe et associés (2)	32	32		
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)				
Charges constatées d'avance	15 903	15 903		
TOTAUX		62 177	62 024	153
Renvois (1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
(2)	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(3)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	15 903
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	15 903

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	7 757
Autres créances	3 393
Disponibilités	
TOTAL	11 150

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	1 038 409	1 038 409		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	60 000	60 000		
Fournisseurs & comptes rattachés	51 735	51 735		
Personnel & comptes rattachés	14 328	14 328		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	40 324	40 324		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	996	996		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	26 719	26 719		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	8 669	8 669		
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	27 154	27 154		
TOTAUX	1 268 333	1 268 333		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	27 154
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	27 154

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 497
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 393
Dettes fiscales et sociales	22 899
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	49 789

LES EFFECTIFS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Rémunération brute annuelle du Directeur M. GOISNARD : 57 181 €

LES EFFECTIFS

	31/12/2023	31/12/2022
Personnel salarié :	24,00	14,66
Ingénieurs et cadres	1,00	1,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	12,00	13,66
Ouvriers		
Moniteurs	11,00	
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

290005 - MFR PLEYBEN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
TOTAL		